os

zt
y

u
tr

zy
m

an
ia

(o
so

b
ow

e,
 t

ec
h
n
ic

zn
e)

W
zr

o
st

 p
rz

y
ch

o
d
ó
w

K
o
rz

yś
ci

śr
o
d
o
w

is
ko

w
e

Pr
zy

ch
od

y
z

V
A
T

i
op

ła
ty

 p
a
liw

o
w

e
j

Użytkownicy autostrad Operatorzy autostrad Skarb Państwa
Bilans

dobrobytu

[mln zł]

 RAPORT ANALITYCZNY – ANALIZA SCENARIUSZY ROZWOJU
SYSTEMU POBIERANIA OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z AUTOSTRAD

   WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE © AUDYTEL/CATI 2014  43 | 51

5.2. Analiza wrażliwości
Oszacowanie bilansu dobrobytu zostało dokonane przy założeniach co do kilku
parametrów charakteryzujących analizę, wymienionych w Rozdziale 4. Dwa
spośród tych parametrów mają kluczowe znaczenie dla dynamiki rozwoju rynku:

•••• Koszty budowy i utrzymania dla poszczególnych systemów pobierania opłat;

•••• Wielkość ruchu na autostradach.

Na rysunkach poniżej (por. Rysunek 5-3 oraz Rysunek 5-4) przedstawiono analizę
wrażliwości wyniku bilansu dobrobytu na zmianę kosztów budowy systemu
w Scenariuszach 2. i 3. (w zakresie od -5% do +40%) oraz wielkość ruchu
w analizowanym okresie na płatnych odcinkach autostrad (w zakresie od -15% do
+15%).

Rysunek 5-3: Analiza wrażliwości bilans dobrobytu dla
Scenariusza 2. za lata 2016-2025.

Źródło: Analizy własne

 RAPORT ANALITYCZNY – ANALIZA SCENARIUSZY ROZWOJU
SYSTEMU POBIERANIA OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z AUTOSTRAD

   WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE © AUDYTEL/CATI 2014  44 | 51

Rysunek 5-4: Analiza wrażliwości bilans dobrobytu dla
Scenariusza 3. za lata 2016-2025.

Źródło: Analizy własne.

Wyniki przeprowadzonej analizy wrażliwości modelu bilansu dobrobytu wskazują,
że w szerokim zakresie zmienności parametrów opisujących inwestycje w system
poboru opłat autostradowych w Polsce, scenariusze alternatywne (2. i 3.) kreują
dodatni dobrobyt społeczny. Nawet dla najbardziej pesymistycznych założeń
ogólny zysk z wdrożenia systemu przekracza 9 mld zł.

5.3. Analiza jakościowa
Poza czynnikami policzalnymi i wymiernymi, które zostały uwzględnione w analizie
bilansu dobrobytu, ocena scenariuszy powinna uwzględniać również dodatkowe
elementy, które choć niewyrażalne w wartościach pieniężnych, mają jednak